
   

UCHWAŁA NR LII/363/2022 

RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 31 października 2022 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Iłowo-Osada uczestniczących w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach 

 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz.559) w związku z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 

2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) Rada Gminy Iłowo-

Osada uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej   z 

terenu Gminy Iłowo-Osada: 

1) za udział w działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych w kwocie 22,00 zł za 

każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 

pożarnej   

2) za  udział  szkoleniach pożarniczym lub ćwiczeniach organizowanych przez 

Państwową Straż Pożarną, Gminę i inne uprawnione podmioty w kwocie 10,00 zł za 

każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w szkoleniu pożarniczym lub ćwiczeniu. 

 

2. Pojęcie ćwiczeń obejmuje również udział w zawodach sportowo-pożarniczych oraz 

manewry służb ratowniczych. 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 

 

                                                                    § 3 

 

Traci moc Uchwała Nr XLII/291/22 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 28 lutego 2022 r. 

  w sprawie: ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla ratowników Ochotniczych 

Straży Pożarnych Gminy Iłowo-Osada uczestniczących w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. 

 

§4 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

        Przewodniczący Rady Gminy  

         /-/ Teresa Świątkowska  

 

 

 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 2490) : 

ust. 1 - strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, 

ekwiwalent pieniężny. 

ust. 2 - wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada 

gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 

przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” 

na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 

Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 291, z późn. zm.) przed dniem ustalenia 

ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z 

jednostki ochotniczej straży pożarnej. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu 

właściwej gminy. 

 Projekt uchwały zakłada zróżnicowanie stawki za udział w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej i stawki za szkolenia lub ćwiczenia organizowane przez Państwową Straż Pożarną, 

Gminę i inne uprawnione podmioty. Biorąc pod uwagę ogromny wysiłek jaki wkładają strażacy 

ratownicy OSP uczestnicząc w działaniach ratowniczych, wielokrotnie narażając własne życie 

i zdrowie, wysokość ekwiwalentu za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z 

jednostki OSP w działaniu ratowniczym i akcji ratowniczej proponuje się kwotę - 22,00 zł., 

natomiast za udział w szkoleniach i ćwiczeniach proponuje się w kwocie   - 10,00 zł za godzinę 

udziału.  

 Powyższa uchwała jest wynikiem dokonanej kontroli pod kontem zgodności prawem 

aktów prawa miejscowego obowiązującego na obszarze właściwości działania Prokuratury 

Rejonowej w Działdowie w uchwale Nr XLII/291/22 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 28 

lutego 2022 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Iłowo-Osada uczestniczących w 

działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach, wykazano błędy 

w częściach obejmujących:  

- w § 1 w/w uchwały w związku z brakiem określenia momentu naliczenia ekwiwalentu (od 

zgłoszenia wyjazdu z jednostki, za każdą rozpoczętą godzinę); 

- w § 1 a/a uchwały, brak określenia dla kogo przedmiotowy ekwiwalent przysługuje  

( strażakom ratownikom OSP) 

- w § 3 w/w uchwały jest sprzeczny z prawem, w związku z tym, ze poprzednia uchwała w 

przedmiotowym zakresie utraciła moc  obowiązującą z mocy prawa, a nie w  sposób w jaki 

wskazano w tym paragrafie. 

 Przedstawiony projekt uchwały uwzględnia wszystkie uwagi i w związku z tym podjęcie 

uchwały jest zasadne.  


